

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90044/2024 – MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER A DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL/RS

A empresa **FLOW SOLUÇÕES EM MARKETING LTDA**, devidamente inscrita no CNPJ nº 51.921.261/0001-85, com endereço na RUA PASSOS DE OLIVEIRA, nº 796, CEP 83.030-720, na cidade de SÃO JOSÉ DOS PINHAIS-PR, telefone (41) 99813-6709, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **AMADEU PAULO DA SILVA JUNIOR**, inscrito no CPF nº 821.942.469-91 e RG nº 2.609.066 SSPSC, vem por meio desta, apresentar nossa proposta para o fornecimento dos itens abaixo, sob a modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO** e declaramos que, se vencedores, forneceremos os itens pelo preço orçado com valor devidamente detalhado em conformidade com as especificações constantes em edital, conforme anexo I

- O valor global proposto para o presente item é de **R\$ 45.621,38 (quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos)**, conforme discriminado e o prazo de validade é de 90 (noventa) dias úteis, a contar da data de sua apresentação;
- Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42º ao 49º da referida Lei Complementar;
- Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal;



* Design Gráfico *
* Impressão Offset e Digital *
* Comunicação Visual *

- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa N° 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

FLOW SOLUÇÕES EM MARKETING LTDA.

Amadeu Paulo da Silva Junior - Sócio

ANEXO I – TABELA DE VALORES

ITEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	BLC de anotações 10x15cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 80 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente. - UND MIL. Arte fornecida pelo Município	MIL	4	PRÓPRIA	R\$ 1.249,10	R\$ 4.996,40
6	BLC de anotações 9x7cm, impressão capa 4x0 contracapa branca 80 folhas no miolo brancas com mola em espiral transparente - UND MIL. Arte fornecida pelo Município	MIL	4	PRÓPRIA	R\$ 1.249,10	R\$ 4.996,40
8	BLC diário de veículo, com 50 folhas cada, de uma via, com canhoto picotado, medindo aprox. 15 x 20 cm, conforme modelo em anexo. (Informações fornecidas pelo Município)	BLC	500	PRÓPRIA	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00
18	Cartão acompanhamento Diabetes e hipertensão: Colorido, Tamanho A4 (30cm aberto), com 3 dobras, 21cm de altura, 10cm de largura cada dobra, impressão frente e verso. conforme modelo fornecido pelo Município - UND MIL	MIL	2	PRÓPRIA	R\$ 182,86	R\$ 365,72
22	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 UNDS cada pedido	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
23	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - UND MIL	MIL	11	PRÓPRIA	R\$ 486,22	R\$ 5.348,42
24	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 UNDS cada pedido	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00
25	Folder em formato A3 no papel couche brilho, 115g impressão 4x4.	MIL	11	PRÓPRIA	R\$ 571,39	R\$ 6.285,29

	Cores e Arte fornecida pelo Município. - UND MIL					
26	Folder em formato A4 no papel couche brilho, 115g impressão 4x0. Cores e Arte fornecida pelo Município. - quantidade mínima 500 UNDS cada pedido	UND	3000	PRÓPRIA	R\$ 0,20	R\$ 600,00
47	Pvc 2mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - UND M ²	M ²	35	PRÓPRIA	R\$ 68,97	R\$ 2.413,95
48	Pvc 3mm de espessura, adesivado com impressão digital colorida e aplicação e verniz. Personalização a ser definida no envio do empenho - UND M ²	M ²	135	PRÓPRIA	R\$ 71,52	R\$ 9.655,20
49	Receituário azul, 1 via, BLC c/ 20 fls, colado, formato 7,5 x 23cm, papel azul, 56g, cor 1x0 c/picote, numerados (numeração será fornecida junto com o empenho) - UND BLC	BLC	2000	PRÓPRIA	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
51	Receituário médico comum, tamanho 14x20, cor 1x0, papel extra copy, 1 ^a via farmácia/2 ^a via paciente. BLCs 50 x 2.	BLC	1000	PRÓPRIA	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
TOTAL						R\$ 45.621,38